[image: image1.png]

   ГАРАДОЦКІ   РАЁННЫ                                            ГОРОДОКСКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМ1ТЭТ                                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

           РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ

28 сентября  2023 г.   №  842

            г. Гарадок                                                       г. Городок

О создании комиссии по оказанию помощи диким животным

В соответствии с Положением о порядке взаимодействия государственных органов, иных организаций при обнаружении (выявлении) больного, раненого, травмированного дикого животного, или которому грозит гибель в результате стихийных бедствий, или которое может представлять угрозу жизни и здоровью граждан, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 апреля 2019 г. № 237, Городокский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по оказанию помощи диким животным в следующем составе:

	Орлов

Алексей Александрович
	- первый заместитель председателя-начальник                                  управлении по сельскому хозяйству и  продовольствию Городокского райисполкома (председатель комиссии)

	Наврозов

Евгений Григорьевич
	-    начальник
отдела
организации

сельскохозяйственного
производства

управления по сельскому
хозяйству и

производству райисполкома (заместитель председателя комиссии)

	Науменко

Елена Викторовна
	-    экономист управления по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома (секретарь комиссии)

	Барилко

Елена Леонидовна
	-    начальник государственного
лечебно-​

профилактического учреждения «Городокская райветстанция»

	      Зайцев

Сергей Анатольевич
	-    ветеринарный врач государственного
лечебно-​

профилактического учреждения «Городокская райветстанция»

	Потапенко

Андрей Михайлович
	- начальник Городокского районного отдела внутренних дел

	Шурмелёв

Максим Сергеевич
	-   старший инспектор по разрешительной работе ООПП МОБ Городокского РОВД

	      Шестернев

Сергей Александрович
	-  начальник Городокской районной инспекции   природных ресурсов и охраны окружающей среды

	Быстров

Александр Вадимович
	-  главный специалист Городокской районной    инспекции природных ресурсов и охраны окружающей среды

	Юшков

Сергей Александрович
	-    директор
государственного

природоохранного
учреждения

«Корытинский Мох»

	Хатенько

Игорь Николаевич
	- директор коммунального унитарного производственного предприятия Городокского района «Городокское предприятие котельных и тепловых сетей»

	Гуринов

Андрей Евгеньевич
	- мастер участка по благоустройству коммунального унитарного производственного предприятия Городокского района «Городокское предприятие котельных и тепловых сетей»

	Коваленко

Сергей Владимирович

	-  директор государственного лесохозяйственного  учреждения «Городокский лесхоз»

	Герасимов

Андрей Владимирович
	- главный лесничий государственного лесохозяйственного  учреждения «Городокский лесхоз»

	Леонов

Юрий Михайлович
	-  директор учреждения «Городокская районная организационная структура РГОО «БООР»

	Кожановский

Валерий Каземирович
	-  охотовед учреждения «Городокская районная организационная структура РГОО «БООР»

	Семёнов

Дмитрий Николаевич
	-   начальник Городокского районного отдела по чрезвычайным ситуациям

	-      пользователи охотничьих угодий

	- председатели сельских исполнительных комитетов

2. Признать утратившим силу решение Городокского районного исполнительного комитета от 31 мая 2019 г. № 433 «О создании комиссии по оказанию помощи диким животным».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

                                  И. М. Полякова

Управляющий делами

                        И. Д. Демьяненко

Барилко Е. Л. 5 2131